
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
 
       Αθήνα,  19.07.2019 
 
        Αριθ. Πρωτ.:   116834/Γ1 
 
 
 

    

Προς: 

Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Γ. Μουτζουροπούλου 
Τηλέφωνο: 210 344 2344 
Fax: 210 344 2365 

  

   

 
Θέμα: Ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 76781/Γ1/15.05.2019 Προκήρυξης πλήρωσης θέσεων ευθύνης 
επιπέδου Διεύθυνσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007), όπως ισχύει (ΑΔΑ: 9Σ854653ΠΣ-
Ζ03) 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 84-86 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Υπαλληλικός Κώδικας), όπως ισχύουν,  
β) του άρθρου 24Α, 29 και των παρ. 1γ, 1δ και 4 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α΄ 33), «Εθνικό Μητρώο 
Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας 
Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν,  
γ) του άρθρου 54 του ν. 4178/2013 (Α΄ 174) «Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης - Περιβαλλοντικό 
Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,  
δ) του άρθρου 121 του ν.4549/2018 (Α΄ 105) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας 
Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις»,  
ε) Το π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του Δημοσίου Τομέα» (Α΄ 
39), όπως ισχύει. 
2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 
119/τ.Α’/08.07.2019). 
3. Το π.δ. 82/2019 «Αποδοχή παραίτησης Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 120/τ.Α’/09.07.2019). 
4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/τ.Α’/09.07.2019).  
5. Την αριθμ. πρωτ. 24292/Γ1/15.02.2019 (ΑΔΑ: 68ΥΡ4653ΠΣ-Ω4Σ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ την 18-2-2019) 
Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007), 
όπως ισχύει. 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ω8ΡΜ4653ΠΣ-ΥΑΥ



6. Την αριθμ. πρωτ. 76781/Γ1/15.05.2019 Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 84-86 
του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007), όπως ισχύει (ΑΔΑ: 9Σ854653ΠΣ-Ζ03). 
7. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 4 του π.δ.81 (Α,119), μεταφέρεται η  
Γ.Γ.Ε.Τ., ως σύνολο αρμοδιοτήτων, θέσεων, προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων, στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.  
8. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε : 
 
Ανακαλούμε από την έκδοση της παρούσας την αριθμ. πρωτ.76781/Γ1/15.05.2019 (ΑΔΑ: 9Σ854653ΠΣ-Ζ03) 
Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007), 
όπως ισχύει, η οποία εκδόθηκε σε συνέχεια της αριθμ. πρωτ.24292/Γ1/15.02.2019 (ΑΔΑ: 68ΥΡ4653ΠΣ-Ω4Σ 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ την 18-2-2019) Προκήρυξης, λόγω της μεταφοράς της Γενικής Γραμματείας Έρευνας 
και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ως συνόλου αρμοδιοτήτων, 
θέσεων, προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α’, 119), μεταξύ των οποίων και των θέσεων που προκηρύχθηκαν με την 
ως άνω Προκήρυξη, η οποία αφορά στο σύνολο των θέσεων Προϊσταμένων Διευθύνσεων του φορέα, ήτοι 
του τέως Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. γ της 
παρ. 8 του άρθρου 86 του ν.3528/2007, όπως ισχύει ως προς το συνολικά και περιοριστικά εκεί 
αναφερόμενο δικαίωμα υποβολής αίτησης. 
 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: Ω8ΡΜ4653ΠΣ-ΥΑΥ



 
Πίνακας Αποδεκτών:  
1. Γραφείο Υπουργού  

2. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων (με την υποχρέωση κοινοποίησης του παρόντος σ’ όλους τους 
διοικητικούς υπαλλήλους και εκπαιδευτικούς αρμοδιότητάς τους)  

3. Αυτοτελείς Διευθύνσεις  

4. Αυτοτελή Τμήματα  

5. Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου  

6. Εθνικός Οργανισμός Εξετάσεων  

7. Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους  

8. Γενική Γραμματεία Θρησκευμάτων  

9. Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης  

10. Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς  

11. Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης 

Λ. Μεσογείων 14 – 18, Τ.Κ. 11527, Αθήνα 

12. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ  

13. Αυτοτελές Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (με την ευθύνη ενημέρωσης των 
διοικητικών υπαλλήλων αρμοδιότητάς τους)  

14. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(με την ευθύνη ενημέρωσης των εκπαιδευτικών αρμοδιότητάς τους)  

15. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου – Τμήμα Β’ (με την ευθύνη 
ενημέρωσης των διοικητικών υπαλλήλων των Δ.Ι.Ε.Κ)  

16. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π. gd_prosl@asep.gr)  

17. Σ.Ε.Π.  
 
Κοινοποίηση:  
1. Α.Δ.Ε.Δ.Υ., Ψύλλα 2 και Φιλελλήνων, 105 57 Αθήνα.  

2. Υπουργείο Εσωτερικών, Δ/νση Αξιολόγησης και Παρακολούθησης Διαδικασιών, Επιλογής και 
Πειθαρχικών θεμάτων, Βασ. Σοφίας 15, Αθήνα, 10674.  

3. Ο. Λ. Μ. Ε.  

4. Δ. Ο. Ε.  
 
Εσωτερική Διανομή:  
- Γραφείο Υπουργού  

- Γραφεία Υφυπουργών  

- Γραφεία Γενικών Γραμματέων  

- Γενική Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού  

- Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου– Τμήματα Α’ & Β’  
 

ΑΔΑ: Ω8ΡΜ4653ΠΣ-ΥΑΥ


		2019-07-19T09:49:17+0300
	Athens




